Especificações elétricas / Electrical specifications
Encoders
Rotary encoders
HTR
Especificações mecânicas / Mechanical specifications
Código de compra / How to order
HTR-HN-8-1024A-H
Ligações / Wiring
Dimensões / Dimensions (mm)
HTR-3A HTR-HN
5, 10, 50, 60, 100, 200, 300, 360, 400, 500,
600, 900, 1000, 1024, 1200, 1500, 1800,
2000, 2048, 2500
Pulsos por revolução / Pulses per revolution
P - Push-Pull
H - Line driverModelo / Model
3A  - Eixo sólido / Solid shaft
HN - Eixo vazado / Hollow shaft
Eixo / Shaft
Em branco /   - Ø6mm (para modelo 3A / )Nil for 3A model
8 - Ø8mm (para modelo HN / )for HN model
(10 ~ 1024 PPR) Axial: 1Kg, Radial: 2Kg
(acima de /  1024 PPR) Axial: 0,5Kg, Radial: 1Kgover
0 ~ 60°C (Operação / ) / -20 ~ 70°C (Armazemamento / )Operating Storage
35% ~ 90% UR /  (Não condensável / )RH Non condensation
Line Drive
Ø
3
8
Ø
3
5
Ø
2
0
10
5 36
12
2,5
5 6
53
Ø
6
4x90º
3x120°
6-M3x0,5
Prof. /  Deep
5 PCD 30
HTR-3A
10
4
6
3
,2
15
30
Ø38
12 6
6
2xM3